
Uchwała Nr 1169/20 
Zarządu Powiatu Stargardzkiego 

z dnia 28 października 2020 r.  
 

w sprawie zawarcia aneksu do porozumienia z Ministrem Edukacji Narodowej 
 

Na podstawie art. 32 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920) uchwala się, co następuje: 

 
§ 1.1  Postanawia się zawrzeć aneks do porozumienia Nr MEN/2017/DWKI/1883 r. 

zawartego w dniu 7 grudnia 2017 r. z Ministrem Edukacji Narodowej na realizację zadań                 
z zakresu administracji rządowej, wynikających z programu kompleksowego wsparcia dla 
rodzin „Za życiem”. 

2. Aneks stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
 
§2. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Wydziału Oświaty, Kultury   

i Sportu oraz Dyrektorowi Szkoły Podstawowej Specjalnej w Stargardzie. 
 
§ 3.   Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 
Iwona Wiśniewska - Starosta Stargardzki   
Łukasz Wilkosz - Wicestarosta   
Irena Agata Łucka - Członek Zarządu              
 
Uzasadnienie: 
 

Powiat Stargardzki zawarł w dniu 7 grudnia 2017 r. z Ministrem Edukacji Narodowej 
Porozumienie Nr MEN/2017/DWKI/1883 r. na realizację zadań z zakresu administracji 
rządowej, wynikających z programu kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za życiem”. 

Szkoła Podstawowa Specjalna zapewnia realizację zadań wiodącego ośrodka 
koordynacyjno-rehabilitacyjno-opiekuńczego na obszarze powiatu, tj. udziela kompleksowego 
wsparcia rodzinom z dziećmi, od chwili wykrycia niepełnosprawności lub zagrożenia 
niepełnosprawnością do podjęcia nauki w szkole, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci do 3. 
roku życia, obejmującego w szczególności udzielanie informacji rodzinom, zapewnienie usług 
specjalistów w zależności od potrzeb dziecka i jego rodziny oraz koordynowanie działań 
służących wykorzystaniu dostępnych usług, w tym zajęć w ramach wczesnego wspomagania 
rozwoju dziecka. 

Dla powiatów, które w 2019 r. zrealizowały program na poziomie co najmniej 75% 
przewiduje się zwiększenie dotacji w 2020 i 2021 r. poprzez zastąpienie dotychczasowej stawki 
godzinowej 60 zł kwotą 70 zł. 

Dotacja wynikająca z umowy – 1 297 560 zł zostanie zastąpiona kwota 1 377 290 zł, 
przy czym w tym roku Powiat otrzyma dodatkowe 19 930 zł, a dotacja na rok 2021 wyniesie 
418 600 zł zamiast 358 800 zł. 


